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                                                             Z A P I S N I K 

 

01. sjednice GRADSKOG VIJEĆA GRADA PAGA održane   15. srpnja 2025. godine u  

Vijećnici Grada Paga, Branimirova obala 1, s početkom u 13,00 sati. 

 

PRISUTNI:  Toni Herenda, Marin Fabijanić, Ante Fabijanić, Edo Komadina, Peter Steven 

                     Magaš, Branimir Paro Vidolin, Franči Bukša, Jelena Donadić, Ana Kuković 

                     Borgelott, Jasna Magaš, Katarina Škunca Skakelja i Željko Maržić 

OSTALI:      gradonačelnik Stipe Žunić, pročelnica Ureda Grada Sanja Bukša Kustić, 

                     pročelnica Upravnog odjela  za komunalni sustav i imovinsko pravne poslove  

                     Ana Šupraha, pročelnik Upravnog odjela za proračun i financije Diogen  

                     Šuljić, odvjetnik Hrvoje Bićanić (naknadno pristigao) i Elvis Šmit u ime  

                     Radio Paga 

 

       Predsjednik Gradskog vijeća je pozdravio sve prisutne te konstatirao da je sjednici nazočno 

12 vijećnika, da je vijećnica Barbara Kurilić opravdala izostanak, te da se mogu donositi 

pravovaljane odluke. 

 

Verifikacija konstituirajuće sjednice Gradskog vijeća Grada Paga 

 

       Predsjednik je dao zapisnik konstituirajuće sjednice Gradskog vijeća na verifikaciju. 

       Obzirom da nitko od vijećnika nije imao primjedbu na zapisnik, predsjednik Vijeća je 

nakon prebrojavanja glasova konstatirao da je „jednoglasno“ usvojen zapisnik konstituirajuće 

sjednice Gradskog vijeća Grada Paga održane 17. lipnja 2025. godine. 

 

Svečana prisega člana Gradskog vijeća 

 

       Predsjednik je zatim zamolio vijećnika Antu Fabijanića, budući da nije bio na 

konstituirajućoj sjednici, da ustane kako bi mogao pristupiti polaganju Svečane prisege. Nakon 

što mu je pročitan tekst prisege, vijećnik je izgovorio riječ „prisežem“, te je zamoljen da pristupi 

potpisivanju teksta prisege. 

 

Usvajanje dnevnog reda 

 

      Predsjednik je pročitao dnevni red. Nakon toga javio se vijećnik Branimir Paro Vidolin sa 

prijedlogom da se isti nadopuni sa točkom vijećnička pitanja. 

      Pročelnica Sanja Bukša Kustić je obrazložila da je ovo izvanredna sjednica, ali da se 

prihvaća, jer nakon svakog dnevnog reda postoji pravo na vijećnička pitanja, samo što se to ne 

vodi kao točka.  

      Budući da nije bilo novih prijedloga, predsjednik je dnevni red sa dodatkom vijećnička 

pitanja dao na usvajanje, te nakon prebrojavanja glasova konstatirao da je sa 12 glasova „za“  

(jednoglasno) usvojen slijedeći 

D N E V N I   R E D 

          1.   Prijedlog ODLUKE o davanju suglasnosti za sklapanje Sporazuma o preuzimanju 

                duga Komunalnog društva Pag d.o.o. 

          2.   Prijedlog ODLUKE o davanju suglasnosti na statusnu promjenu - pripajanje                                     

                trgovačkog društva KOMUNALNO DRUŠTVO PAG d.o.o. društvu HRVATSKO  

                PRIMORJE d.o.o.   

                - Vijećnička pitanja 
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AD/1 -  Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za sklapanje Sporazuma o preuzimanju duga 

Komunalnog društva Pag d.o.o. 

 

       Predsjedavajući je po otvaranju prve točke dnevnog reda riječ prepustio gradonačelniku  

Stipi Žuniću. 

 

       Stipe Žunić - Dobar dan svima. Krenulo je sve, kao što sam i u petak naglasio, od sastanka 

u Ministarstvu, odnosno Hrvatskim vodama gdje nam je rečeno vezano za Komunalno društvo 

Pag put kojim moramo ići kako ne bi išli sa opcijom da se ne spojimo, jer Republika Hrvatska 

mora do određenog momenta poslati svoje izvješće prema Evropskoj komisiji gdje će dokazati 

da je napravila ta pripajanja komunalnih društava od cijele Republike Hrvatske. Poznato je 

slijedeće što se tiče samog Sporazuma, a ja ću tu sada malo i jednu i drugu temu otprilike malo 

spomenuti. Znači prošle godine u 9. mjesecu Gradsko vijeće je donijelo Odluku o pripajanju u 

društvo Vodovod Hrvatsko primorje, međutim do sada se to pripajanje još nije desilo. Od svih 

ostalih lokalnih samouprava i društava spojili su se svi osim Paga, KD Paga i Kolana koji kao 

društvo već ne postoji. Uglavnom oni su nam rekli da imamo rok do 10-tog koji se onda 

naknadno produžio do kraja ovog tjedna, odnosno do 18-tog da obavimo to pripojenje, međutim 

prvi korak i prvi uvjet što je Senj na samom sastanku naglasio je Odluka odnosno Sporazum 

između Komunalnog društva Pag, odnosno Grada Paga i Općine Kolan, odnosno Čistoće i 

održavanja Kolan. Bilo je priča dali je presuda pravomoćna, je – nije. Na žalost svih nas tu 

prisutnih Odluka je bila pravomoćna i na žalost da bi mi krenuli u to pripajanje Grad Pag mora 

preuzeti i tu izgubljenu presudu, odnosno cijeli dio koji bi Grad Pag odnosno KD trebao 

preuzeti. Od cijelog ukupnog duga oni su ovrhom preuzeli jedan dio od nekih 96.000,00 eura i 

ostatak bi trebao preuzeti Grad Pag. Mi smo tu pokušavali i pregovarali i sa Kolanom i sa 

Senjom da se neke stvari dogovore. Do samog Vijeća smo imali pregovaranja Kolan je tu bio 

konačan i na način kako smo mi njima plaćali, identičan Sporazum su i oni nama predložili. Na 

temelju toga bi mi njima trebali platiti, znači od tog samog dijela od ukupne glavnice imamo i 

160.000,00 eura zakonske kamate i troškove postupka od 26.000,00 eura i sama glavnica koja 

je po presudi i koju moramo vratiti. Znači to je prvi korak da bi konačno spajanje napravili u 

roku, jer ako to ne napravimo, kao što su i ovi u ministarstvu jasno rekli oni će uzeti dozvolu 

koju je zakon i predvidio da se ukida dozvola KD Pag i firma bi se prisilno spojila sa Senjom, 

odnosno KD Pag bi otišao u stečaj. Naravno tu je i ta treća najgora stvar vezano za penale za 

EU fondove koje bi nam naravno uskratili u toj opciji. Mi smo isto u komunikaciji sa 

vijećnicima i ima već oko dva tjedna da smo pokušavali najprije da se taj rok odgodi, odnosno 

da se dobije više vremena za to sve napraviti, međutim od 10.07. kao prvog roka, oni su dali 

18.07. kao taj produženi rok. To ne može biti na mjesec, dva, jer na žalost Hrvatska mora prema 

Evropskoj komisiji poslati to izvješće. Tu ispred nas je znači prva točka, a to je Sporazum o 

preuzimanju duga KD Pag i kao što smo u petak komentirali tu je bio još jedan vezan za reviziju 

članak, gdje smo mi maksimalno pokušavali da ta revizija ostane jer i u prvotnom Sporazumu 

je ta revizija ostavljena bila i na temelju te revizije je Kolan dobio mogućnost ponovnog spora, 

odnosno puta kojim su oni dobili pravomoćno ovu presudu. Ono što je jučer u e-mailovima 

iskomunicirano od strane odvjetnika, na žalost Senj traži da bilo koji spor koji je u tijeku da 

samim pripajanjem nestane. U jučerašnjem dopisu oni su bili čisti i rekli su, da oni traže ukoliko 

želimo da Skupština Senja Vodovod Hrvatsko primorje primi na Skupštini KD Pag da moramo 

prihvatiti ovakav Sporazum, jer oni ne žele više da se ikakav postupak vodi i da se čista situacija 

pretoči nakon pripajanja sa KD Pag. 

 

Ulazi odvjetnik Hrvoje Bićanić. 
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       Stipe Žunić - Evo ja sam sada to ukratko objasnio što se tiče zadnje revizije, odnosno dijela 

gdje bi revizija ostala živa, da su oni izričito tražili i Kolan i Senj koji je tu bio u zadnjem e-

mailu čist, da to sa ovim Sporazumom prestaje važiti. Eto ja sam tu samo ukratko o samom 

Sporazumu o preuzimanju duga, pa bih sada molio odvjetnika da ukratko objasni put i sve što 

je bilo u tom periodu. 

       Odvjetnik Hrvoje Bićanić - Dobar dan svima, svih pozdravljam. Ne znam dali je potrebno 

sad tu izlagati povijest cijele situacije u kratkim crtama ili? 

        Branimir Paro Vidolin - Pa bilo bi dobro zbog novih vijećnika koji nisu upoznati sa 

tematikom. 

        Hrvoje Bićanić - Dobro, probat ću ja u kratkim crtama tu povijest kako je to teklo. KD Pag 

je na području Općine Kolan imalo distribuciju vode na neodređeno vrijeme, međutim kako su 

nastale određene trzavice između Kolana i Paga, oni su, odnosno Općinsko vijeće Općine Kolan 

2011. godine donijelo jednokratnu odluku gdje su uskratili obavljanje te djelatnost KD Pag i 

odredili su da će to vršiti njihovo komunalno društvo na što se reagiralo. Tada je Ministarstvo 

poljoprivrede 2012. godine donijelo Odluku kojom takvu Odluku Općinskog vijeća Općine 

Kolan stavlja van snage. Ministarstvo poljoprivrede je na taj način onemogućilo daljnje 

korištenje i obavljanje djelatnosti KD Kolan i KD Pag je trebalo vršiti distribuciju vode na tom 

području. To je tako i bilo, voda se je distribuirala ali se nije plaćala i s obzirom da je to bila 

Odluka Općine Kolan, KD Pag je pokrenulo parnični postupak radi naknade štete. Što se tiče 

samog postupka pred Ministarstvom poljoprivrede, dakle nitko od Paga niti je sudjelovao, niti 

je mogao sudjelovati, niti je bila stranka u postupku. Dakle to se isključivo radilo o upravnom 

postupku gdje je sudjelovala Općina Kolan i Ministarstvo poljoprivrede RH i dalje mi u taj 

postupak niti smo imali uvida, niti smo ulazili u njega, niti smo mogli sudjelovati. Što se tiče 

daljnjeg postupka, s obzirom da je Općinsko vijeće donijelo takvu Odluku KD Pag je pokrenulo 

postupak naknade štete protiv Općine Kolan i u prvom stupnju je ta presuda i donesena i gdje 

je naloženo Općini Kolan isplatiti naknadu štete u visini  

isporučene vode, ali po cijenama koje su tada bile aktualne u cjeniku KD Pag. Nakon toga 

Općina Kolan je uložila Žalbu. Žalba je odbijena i kada je presuda postala pravomoćna krenulo 

se u naplatu tog potraživanja. Općina Kolan je zatražila da se napravi određen Sporazum sa 

Gradom Pagom i KD Pag i na taj način je to napravljeno da će se taj dug koji je tada bio plaćati 

u obrocima. Međutim, nakon toga oni su uložili i reviziju. Reviziju je njima Vrhovni sud 

usvojio, i na taj način same te presude koje su proizvodile pravni učinak, a sa kojima se već 

znatni dio novčanih sredstava skinuo u korist KD Pag, prestale su postojati i na taj način je 

prestala i osnova i morao se vratiti iznos koji je ustegnut. Nakon ukidajuće Odluke Općinski 

sud u Pagu je ponovno pokrenuo taj isti postupak, s obzirom da su presude bile ukinute. 

Prvostupanjski sud je donio presudu dana 15. svibnja 2024. godine u kojem su odbili tužbeni 

zahtjev KD Pag i to iz dva razloga. Prvi razlog je bio da nije dokazana visina tražbine i drugi 

razlog je bio da Odluka Ministarstva poljoprivrede, da nije pokrenut postupak ocjene 

zakonitosti pred Ustavnim sudom RH. Nakon toga je od strane KD Pag uložena žalba. 

Županijski sud u Zadru od dana 26. studenog 2024. godine je u svojoj Odluci naznačio da je 

visina dokazana i time sporna visina tu nije, međutim ostalo je sporno dali je Vlada RH 

pokrenula postupak ocjene ustavnosti i zakonitosti općeg akta pred Ustavnim sudom RH. Kako 

je sud stava da postupak nije pokrenut, onda su ustanovili da ta Odluka od Općinskog vijeća 

Općine Kolan nije nezakonita i samim time nedostaje jedan od osnovnih elemenata za naknadu 

štete, a to je protupravnost, a kako nema protupravnosti Županijski sud je smatrao da ta žalba 

nije osnovana. Nakon toga je KD Pag pokrenulo reviziju. Revizija se odnosi na tu 

drugostupanjsku Odluku iz razloga što je glavni argument nama tu bio da Odluka Općinskog 

vijeća ne predstavlja niti opći, niti pojedinačni upravni akt, te da protiv njega niti nije trebalo 

biti pokrenut bilo kakav postupak ocjene ustavnosti pred Ustavnim sudom, odnosno ocjene 

zakonitosti i tu smo stali što se tiče sudskog postupka. U međuvremenu je, zakonski već 
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kasnimo, ali u zakonska obveza spajanja KD Pag sa Senjom, to je ta aglomeracija koja se mora 

završiti u ovoj godini, odnosno gdje su već rokovi na neki način prekoračeni, ali još nije to sve 

dovršeno i Senj je uvjetovao rješavanje tog problema sa Općinom Kolan, kakogod, jer u 

protivnom neće pristati na spajanje KD Pag sa Senjom, a ukoliko ne dođe do spajanja posljedicu 

ima otvaranje stečajnog postupka nad KD Pag i na taj način bi to bila nekakva pravna sudbina 

tog ne spajanja.  

Što se tiče spajanja, kakogod, ono se mora napraviti i to je zakonska obveza, a u protivnom ako 

se ne napravi neće se ostvariti oni efekti koji mogu. Dakle to znači gubitak koncesije i gubitak 

dozvole za rad i gubitak svih ostalih privilegija KD Pag i u konačnici brisanje, odnosno 

provođenje stečajnog postupka. Općina Kolan je napravila zajedno sa nama nacrt Ugovora, 

usuglasili smo se oko svih detalja i najveći problem je bio pitanje revizije. S obzirom da revizija 

nije završena, podnesen je prijedlog za dopuštenje revizije. Taj postupak na današnji dan nije 

završen i vjerojatno će još potrajati određeno vrijeme dok se o tom pitanju ne riješi. Općina 

Kolan i Senj su inzistirali da svi postupci budu pravomoćno okončani, što sumnjam da će biti 

ove godine s obzirom na brzinu dinamike rada Vrhovnoga suda i oni su inzistirali da se revizija 

povuče. Što se tiče plaćanja duga, odnosno preuzimanja duga da se plati kroz naredne 4 godine 

što je i ok, jer je i Općina Kolan u početku imala određenu dinamiku obročne otplate, pa su se 

tu na neki način primijenila ista pravila. I tu je ovaj nacrt Sporazuma, što se nadam da je ispred 

svih vijećnika i tu je određen i iznos i dinamika. Eto to je u kratko povijest do današnjeg dana. 

      Toni Herenda - Zahvaljujem. Ima li tko pitanja? Ana izvoli. 

      Ana Kuković Borgelott - Mene zanima što bi se dogodilo da KD Pag otiđe u stečaj? Hoće 

li onda Grad i dalje snositi odgovornost troškova podignutog kredita KD Pag i ovo što imamo 

prema Kolanu? 

       Hrvoje Bićanić - Što se tiče kredita koje ima KD Pag, taj dio ne znam jer nisam sudjelovao 

u zaključivanju takvog dogovora, dali je Grad Pag dao garanciju ili ne, to ne znam. Ako postoji 

garancija Grada za taj kredit onda je odgovor da, ako ne postoji odgovor je ne. Što se tiče 

odgovornosti osnivača za dugove stečajnog dužnika, to ne postoji, znači osnivač ne odgovara 

za dugove. Tu je puno veći ulog od samoga ovoga duga, dakle tu je pitanje i opstojnosti 

podružnice i opstojnosti radnika i imovine koje ima KD Pag i svega ostalog. Sva imovina bi 

išla pod Senj. Problem stečaja je da se gasi firma, da ona neće više funkcionirati, gasi se u 

cijelosti firma zajedno sa svim obvezama koje postoje. Dakle tu su obveze radnika i sve ostalo. 

Grad nije taj koji po zakonu odgovara za obveze dužnika, ali na neki način je solucija da se ovo 

riješi na taj način kako bi to Komunalno društvo i dalje bilo putem podružnice ili na neki drugi 

način imalo svoje postojanje na ovom području. 

        Ana Kuković Borgelott - Imam još jedno pitanje. Zašto nije sprovedena Odluka koju je u 

12. mjesecu izglasalo Gradsko vijeće o pripajanju? 

        Toni Herenda - Kome je upućeno pitanje? 

        Ana Kuković Borgelott - Gradonačelniku. 

        Stipe Žunić - Ja osobno tada nisam bio gradonačelnik, evo tu je bivši gradonačelnik, pa 

ćemo njega pitati jer je on u tom momentu bio gradonačelnik. Gradsko vijeće je u 9. mjesecu 

donijelo Odluku o pripajanju i sa 01.01. ovi svi su se i jedinice lokalne samouprave i komunalna 

društva koja su uključena u to, dakle i Senj, Rab, Novalja, Karlobag, Povljana, Lopar priključili, 

svi osim KD Pag. Eto hvala što ste došli, pa može ovo pitanje prema Vama. 

       Toni Herenda - Može, u redu. Samo vijećnik Ante Fabijanić ima pitanje. 

       Ante Fabijanić - Imam jedno pitanje za predsjednika Gradskog vijeća. Zašto nema 

direktorice KD Pag i odvjetnika Dražena Srbana na ovom Gradskom vijeću? 

       Toni Herenda - Direktorica je kontaktirala samnom i … 

       Stipe Žunić - Ona trenutno nije mogla doći. 

       Ante Fabijanić - Ona je trebala danas biti ovdje jer je tematika toliko opsežna. Drugo, 

odvjetnik koji je pisao reviziju Dražen Srb je danas trebao biti ovdje. Ne vodi se ovako Vijeće. 
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Preozbiljna tema je, preveliki novac je u pitanju. Takvi propusti se više ne smiju događati, ja 

Vas molim. 

       Toni Herenda - U redu. Primljeno na znanje. 

       Stipe Žunić - Dali je taj odvjetnik bio u sporu? 

       Ante Fabijanić - Danas je trebala biti tu direktorica KD Pag i sve objasnit. Ja sam danas 

razgovarao sa odvjetnikom i pitao sam ga da me interesira pozicija našeg Grada odnosno KD 

Pag. Na žalost iz KD Pag njega nitko nije kontaktirao, niti razgovarao. Samo su mi jednom rekli 

da će mu otkazati punomoć. To je nedopustivo. Ako je netko vodio spor, Bićanić i on, i ako je 

za taj spor za reviziju rečeno odvjetniku da ide dalje, komisija ga je prihvatila, i ide dalje na 

Vrhovni sud, onda to nešto znači. Ja ne znam pravno, ali netko je trebao doći i to obrazložiti. 

Ovdje se ne radi o 100.000,00 eura, ovdje se radi od cca 1.000.000,00 eura. Tko da to plati? 

Grad Pag? To je bio razlog zašto nismo potpisali Sporazum. Mi smo ovdje donijeli Sporazum 

da idemo pod Južni ogranak i uvijek stojim iza njega, a ne da preuzimamo dug. Grad Pag to ne 

može preuzet. Grad Pag nije loptica za nabijanje. Svi smo mi tu bili tako glasali, ti Stipe također,  

i znaš vrlo jasno da ja to nisam htio prihvatiti, nikad, pa ni dan danas. Znači u tom trenutku 

kada smo donijeli Odluku o pripajanju, za koje sam i dan danas, je dogovoreno od Južnog 

ogranka Hrvatsko primorje, gospodina Nekića i svih njih da su sa nama i Povljana i Kolan. 

Pitam Vas gdje su danas? Gdje su te Odluke? Jesu li se ispoštovale? Govorimo jedno, a onda 

cijepa Komunalno društvo na manje. U Hrvatskim vodama je bio jasan dogovor, ne jedan nego 

dva i više, sa svim čelnicima Hrvatskih voda gdje je bio i odvjetnik Bićanić i jasno je rečeno da 

će se taj dug od 1.000.000,00 eura vratit kroz cijenu vode. Voda se neće podizati, a naći će se 

sredstva od kuda će se plaćati. To je bio prijedlog Hrvatskih voda. Mene interesira što je sa tim 

i što ste u vezi toga nastavili dalje sa Hrvatskim vodama razgovarati i dogovarati? Grad Pag to 

ne može platiti. Sad Vas pitam zašto tu nemamo odgovor koliko su dužne ostale jedinice lokalne 

samouprave? Zar smo mi najveći problem u tom Južnom ogranku? Koliko je dužna Novalja, a 

ulazi unutra, koliko je dužan Karlobag, koliko je dužan Senj? Nismo mi nagori. Sada 

gradonačelniče Vama postavljam pitanje, Grad Pag je platio sve to, Grad Pag je platio sva 

dugovanja, a Vi mi odgovorite kako? Sad Vama postavljam pitanje jer nam tu nema direktorice 

KD Pag. Recite imate li odgovor ili ne? Jasno mi recite. 

        Stipe Žunić - Kakva dugovanja? 

        Ante Fabijanić - Od milijun eura. Sve smo to dali i predali njima. 

        Stipe Žunić - Kome je plaćeno? 

        Ante Fabijanić - Sve je plaćeno. Znači kompletna investicija, svi dobiveni novci kroz 

program KD-a su se investirali kroz infrastrukturu. Cijela infrastruktura, cijela imovina je 

predana Južnom ogranku Senj. Dali je taj novac dobio Grad Pag? Dobila ga je firma. Jesmo mi 

tu firmu predali njima sa svom investicijom i sa svim novcem što smo dobili od Kolana? Jesmo. 

Nemojte se igrati. Pa Vi želite nekome dvostruko platit, po meni je to dvostruko plaćanje. 

       Toni Herenda - Ja ću Vas sada tu prekinuti i dati riječ gradonačelniku. 

       Stipe Žunić - Evo prvo vezano za tog odvjetnika. Jutros smo dobili, ako je to taj, jer ja prvi 

put čujem za njega u ovom procesu od zadnjih mjesec dana, znači za njega nitko nije znao dok 

on jutros nije poslao opomenu za plaćanje računa. Na kraju se ispostavilo da je on direktoru na 

privatan e-mail slao ponudu i da mu je to direktor potvrdio i to nas sada košta 11.000,00 eura, 

odnosno KD Pag je dobilo opomenu za njegovu aktivnost. Koliko je on sudjelovao u sporu u 

zadnje vrijeme? 

       Hrvoje Bićanić - Ovako što se tiče odvjetnika tu je napravljen jedan podnesak koji se odnosi 

na prijedlog za dopuštenje revizije. Dakle to je ta radnja i to je angažman tog odvjetnika u tom 

postupku. 

       Stipe Žunić - Znači on u sporu uopće nije bio osim tog podneska? To je što se tiče njega. 

11.000,00 eura KD Pag njemu mora platiti. Toliko o tom odvjetniku. Druga stvar vezana za taj 

neki dogovor. U šest mjeseci ste imali od 01.01. do izbora da to napravite, da izdogovarate taj 
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članak. Zašto niste, ako smo taj članak spominjali od 10. mjeseca i zašto taj članak nije 

dogovoren i zašto na temelju tog članka nismo ušli? Znači mi smo preuzeli vlast 07.06. i sada 

u mjesec dana, nakon deset dana smo došli u Hrvatske vode. Predsjednik Vijeća je bio tamo, 

jer u međuvremenu su se dogodila uhićenja više ljudi i na području Grada Paga, tako da su nas 

jako lijepo dočekali. Rekli su da im je dosta tih prebacivanja zadnjih godinu dana i da je najveći 

problem u Pagu i nikako da se to dogovori. Ja Vas isto tako pitam zašto već ako tvrdite da je to 

dogovoreno, zašto ga nema u Društvenom ugovoru? Zašto je to nas dočekalo, ovako kako nas 

je dočekalo da imamo rok od dva tjedna, sa druge strane da moramo prihvatiti sve ovo što 

tvrdite da Grad Pag odnosno KD nije dužno ili da Grad ne mora to. Ima druga opcija. Mi 

možemo ići na drugu opciju, ali ako Vi smatrate da je sve bilo dogovoreno zašto toga nema tu, 

zašto mi te dokumente nemamo? U čemu je onda bio problem? 

        Ante Fabijanić - Zapisnike Hrvatskih voda možete zatražiti kada god hoćete. 

        Toni Herenda - Pardon, dajem riječ Željku Maržiću.  

        Željko Maržić - Imam repliku. Evo slušam i neću reći da sam u čudu jer malo me više što 

može iznenaditi. Nakon što smo na ovom Vijeću prihvatili Društveni ugovor kojeg su bivši 

gradonačelnik i bivši direktor KD Pag trebali potpisat u cilju spajanja sa novim društvom, sad 

nakon svega što se u međuvremenu dogodilo, bivši gradonačelnik u funkciji vijećnika, 

prebacuje da se ovako ne vodi Vijeće. A koliko je poštivao Vijeće u kom je imao većinu i tako 

dalje, najbolje govori to da dvije Odluke Vijeća apsolutno nisu ispoštovane, niti Sporazum, niti 

Ugovor kojeg je trebalo samo potpisati. Ponavljam, da se to potpisalo sa klauzulom koje su 

potpisali svi drugi gradovi i općine da eventualna dugovanja potencijalna prema sporovima koji 

nisu poznati preuzimaju na sebe umjesto svojih komunalnih, mi danas ovu priču ne bi vodili. 

Ovako smo u jednoj situaciji koja je nedopustiva. I sad od aktera koji je doveo do ovoga svega 

slušamo prodike da se to tako ne radi. To je van svake, ma neću to uopće komentirati. Ono što 

bi još pitao gospodina Bićanića koji je bio koliko vidim uključen u ovo sve skupa, interesira me 

dali ste bivšeg direktora KD Pag i gradonačelnika upozorili na ove posljedice, jer ponavljam, 

sada ne znam točan datum kada je to bilo, ali prije Nove godine kada smo prihvatili nacrt 

Ugovora, mi povratnu informaciju o svemu što se sada ovdje govori i što vijećnik Fabijanić 

govori nismo imali. Da Vas podsjetim da je na moju inicijativu uopće stavljena u dnevni red 

točka u kojoj se trebalo raspravljati o pitanju pripajanja KD Pag Vodovodu Senj, jer mi 

apsolutno nikakve informacije nismo imali. Prema tome, sve ovo sad što je rečeno, nisam 

upoznat sa detaljima jer nisam bio ni uključen, međutim ako je nešto i bilo otvoreno to je trebalo 

prezentirati Vijeću. Inače ste vijeće gospodine Fabijaniću svojim prijedlozima doveli u zabludu, 

jer nakon što je Vijeće prihvatilo nacrt Ugovora, koji ste Vi predložili, niste to ispoštovali i sada 

govorite sve ovo što ste rekli, da ne ponavljam. Trebali ste samo potpisat ono što je Vijeće 

donijelo, odgovornost bi bila na Vijeću i mi danas ovu priču ne bi vodili. Ono što sam htio pitat 

gospodina Bićanića, znači ovo jedno pitanje, dali ste uopće diskutirali i upozoravali na ovo, jer 

Vi ste svi bili uključeni? Mi smo na silu tražili preko Vijeća legalnim putem informacije koje 

smo dobivali na kapaljku. Pročitajte zapisnike pa vidite što sve tamo piše. I ono što sam htio 

pitati još je to vezano za ovaj dug, ovu presudu i visini spora. U principu to su novci koje je KD 

Pag naplatilo od Kolana i kako je nakon presude revizija poništena i u principu to sada trebamo 

vratiti. Interesira me koliko je ukupno bilo duga i kolika je kamata? Čisto da imam informaciju. 

         Hrvoje Bićanić - Što se tiče same glavnice koliko je naplaćeno od strane Kolana prema 

KD Pag to je 597.916,25 eura. Kamata na današnji dan, odnosno na dan pisanja ovog 

Sporazuma, to je zanemariva razlika, je 161.258,62 eura. Što se tiče dogovaranja i pregovaranja, 

u pogledu toga, tu ja moram skrenuti svoju pozornost na ulogu odvjetnika. Dakle, tu se 

isključivo radi o pravnim poslovima, a što se tiče političkih odluka koje su isto tako vezane za 

pravne stvari, dakle ja  u to ne mogu ulaziti, niti ne želim govoriti u tom smjeru što je ili što 

nije dogovarano, 
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ali isključivo pravni dio koji se je odradio, odradio se sve ono što treba. Isto kao što smo danas 

kada je ovaj Sporazum pisan imali smo tu raznoraznih verzija i raznoraznih opcija gdje smo 

ovaj Sporazum u zadnjih dva tjedna mijenjali sigurno od dvadeset do trideset puta dok se nije 

našla neka verzija gdje bi praktički ne samo dvije strane, nego tu ima više strana, kao Senj i 

Hrvatske vode i Grad Pag i KD Pag i Čistoća i održavanje Kolan i Općina Kolan, dok se nije 

usuglasilo. U taj dio u političkom smjeru ne ulazim, a u pravnom sve što je trebalo napraviti je 

tu gdje je, napravljeno je sve što je napravljeno. 

       Toni Herenda - Zahvaljujem. Ante Fabijanić moli za riječ. 

       Ante Fabijanić - Evo što se tiče prijašnjih Odluka Gradskog vijeća. Sve su to Odluke koje 

su se dalje odnosile na donošenje Odluka o prihvaćanje duga, za što Grad Pag i ja kao 

gradonačelnik nikada nismo bili, sve dok se ne završi sudski spor, a sudski spor je u tijeku. 

Znači sav novac koji je dobiven KD Pag je investiralo u svoju infrastrukturu. Danas tom 

infrastrukturom raspolaže Senj i oni traže novac. Koji novac traže? Gospodine Nekiću koji 

novac Vi tražite? Vi ste dobili taj novac Odlukom Gradskog Vijeća Grada Paga da raspolažete 

imovinom KD Pag. Naš novac je planski potrošen u infrastrukturu, sve ono što smo dobivali 

od Kolana. I to sve danas dajemo njima. Zar trebamo još jednom platit? Onda neka nam vrate 

tu infrastrukturu u koju smo mi uložili, koju smo platili. Neka nam vrate tih 700.000,00 -  

800.000,00 eura i onda će oni uplatiti na račun, neka naprave kompenzaciju. Ja ne vidim u čemu 

je problem. Nešto platit i predat njima i ponovno mi tražiš novac. Ne znam u čemu je problem. 

Zar smo mi tako bogati? Zašto da Grad Pag plati? Komunalno društvo je dobilo, KD je 

investiralo u svoju firmu, nije to direktor odnio doma. Oni su izgradili, 90% toga je izgrađeno 

u mandatu Čemeljića i u mandatu gospođe Buljanović i to smo sve predali njima. Danas oni 

traže novac nazad. Koji novac? Ja vam tvrdim, nemojte biti skeptični, reviziju ćete dobit. 

Potrudite se. Hrvatske vode su tražile način, ali od cijene vode. To nije bio prijedlog Grada 

Paga, to je bio prijedlog Hrvatskih voda. Njihov prijedlog je bio da lokalna samouprava ne 

plaća dugovanje iz svog novca, nego kroz cijenu vode, ali cijena vode ostaje nepromjenjiva, 

onakva kakva je na snazi. Na taj način se je trebao otplaćivati dug, što njima naravno nije 

odgovaralo. Ne određuju oni cijenu vode, cijenu vode određuje Grad i Gradsko vijeće. Još 

uvijek je tako, ali na žalost doći ćemo i do toga da će oni određivati cijenu vode i o Kolektivnom 

ugovoru i o svemu. Puno smo mi toga imali dogovoreno, ali nismo dobili ništa. 

       Toni Herenda - Zahvaljujem. Vijećnik Branimir Paro Vidolin moli za riječ. 

       Branimir Paro Vidolin - Imam pitanje za gospodina Bićanića. Dali je Općina Kolan platila 

tu vodu koja je njima bila isporučena. Koliko sam ja razumio mi smo njima isporučili vodu i 

oni su nama trebali tu vodu platiti, zašto mi sada njima moramo vratiti novac za isporučenu 

vodu? 

      Hrvoje Bićanić - Voda je isporučena na području Općine Kolan i oni je nisu plaćali. Račun 

koji je bio na računima za isporučenu vodu je glasio na Komunalno društvo Kolan. KD Kolan 

je otvorilo stečajni i predstečajni postupak i po osnovi toga više nije bilo osnove da se naplati 

stopostotni iznos. Dio tog potraživanja od KD Kolan je naplaćen. Ja sada tu te podatke nemam, 

nije čak ni mali dio, veći dio je naplaćen. kada je KD Kolan prestalo biti solventno, mi smo išli 

na naknadu štete protiv Općine Kolan i to je taj trenutak kada nastaje ovaj spor. Znači da su oni 

funkcionirali, da su radili, mi Općinu Kolan uopće u to ne bi uvlačili. Općina Kolan je uvučena 

zbog toga što su oni donijeli Odluke koje su po nama bile nezakonite, što je potvrdilo i 

Ministarstvo, ali je najveći problem što Ministarstvo nije pokrenulo zadnji korak, ocjenu 

ustavnosti tog akta. Mi smatramo da to nije ni opći, ni pojedinačni, ni upravni akt, a Županijski 

sud je ovdje rekao da se trebalo pripremit. Znači tu opet nije ovisilo o volji Paga, znači neovisno 

od toga mi nismo bili stranka upravnog postupka.  

      Toni Herenda daje riječ vijećniku Željku Maržiću. 
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       Željko Maržić - Ovo su mi sve neke nove informacije. Međutim u momentu kada je 

pokrenut stečaj prema KD Kolan postojalo je potraživanje KD Pag prema KD Kolan. Dali je to 

prijavljeno?  

      Hrvoje Bićanić - Sve je to prijavljeno i sve je napravljeno kako treba. Predstečajni postupak 

je dio toga. Sve što se zakonski moglo je napravljeno. 

      Željko Maržić - Volim to pitat ovdje jer imam informacije da neka potraživanja nisu bila 

prijavljena. 

      Hrvoje Bićanić - Sve je napravljeno i tu nema dvojbe. Čak se sve to može prezentirati. Čak 

i protiv Rješenja Fine u predstečajnom postupku smo išli na upravni spor u pogledu rješavanja, 

odnosno smatrali smo da je Pag trebao dobiti to Rješenje. Maksimalno što smo mogli naplatiti 

od KD Kolan se naplatilo. 

       Stipe Žunić - Kada smo mi donijeli Odluku o pripajanju, tada nije bilo Odluke o davanju 

Suglasnosti za sklapanje Sporazuma o preuzimanju duga. Znači u tom momentu, ono Vijeće u 

12. mjesecu, kada je odigran igrokaz, kao što bi ja rekao, to je bilo tako odigrano da bi ja nekoga 

prijavio ne za tečaj glume, nego da bude glumac direktno u svim filmovima, tada smo mi dali 

Suglasnost na potpis. Ja tada kao vijećnik  i sada kao gradonačelnik ne smijem ništa potpisivati. 

Kada meni Vijeće da, ja ću potpisati. Tada je bila odgovornost na gradonačelniku da potpiše. 

Ta neodgovornost što se nije potpisalo i što se stalno igralo neke političke igrice nas je dovela 

do toga da sad mi ako ne želimo, odnosno sve ono loše ako se desi i ako mi ne pristupimo u 

Vodovod Hrvatsko primorje su i EU fondovi koji su bili naglašeni i u Hrvatskim vodama i u 

razgovoru sa Senjom, znači nitko tu ne zna kolike će tu posljedice biti za nas jedinicu lokalne 

samouprave. Zbog te neodgovornosti mi moramo sada da bi ušli u to potpisati i Odluku za 

preuzimanje kredita i Odluka o davanju Suglasnosti na pripajanje. Međutim iza toga nas čeka 

Društveni ugovor i to je naglašeno više članaka, dakle od prvog članka 39. od kojeg se u 

prethodnim mjesecima napravila znanstvena fantastika, e sad zbog te neodgovornosti mi 

znanstvenu fantastiku imamo tu pred sobom. Mi tu znanstvenu fantastiku ili ćemo preuzeti ili 

ćemo ići na opciju B, jer ne znam ni ja sam osobno koliko će ta opcija B biti problem. Bitno je 

naglasiti da se onda potpisalo, da svega ovoga sada, niti ovih članaka, niti ove Suglasnosti ne 

bi bilo. Mi bi se možda i onda mogli oko samog duga, oko same revizije igrati sa nekim, a sada 

je pet do dvanaest i mi vremena nemamo i za odlučiti je između dvije opcije, opciju A ili opciju 

B. Ja bih rekao ili je gora opcija ili još gora opcija. Da smo onda bili odgovorni prema Vijeću, 

prema Odluci Vijeća, ja mislim da je Odluka bila jednoglasna, možda bi danas bili u puno boljoj 

situaciji nego što smo sada. 

     Toni Herenda daje riječ Anti Fabijaniću. 

     Ante Fabijanić - Da, Odluka je bila jednoglasna. Ja ponovno kažem da ja jesam za pripajanje, 

ali ne pod ovim uvjetima. 

      Toni Herenda - Koji je Vaš konkretan prijedlog u ovoj situaciji? 

      Ante Fabijanić - Ja sam Vas upozorio sa činjenicama. Nastavite dalje pregovarati i dignite 

na višu razinu. 

      Toni Herenda - Koja je viša razina od Ministarstva? Ja ne znam. 

      Ana Kuković Borgelott – Tu se uporno spominje dug od milijun eura, a tu imamo dva i pol 

milijuna eura kredita i 800.000,00 eura duga prema Kolanu i još Zanatkomerc koji će vjerojatno 

isto doći na naplatu. 

       Hrvoje Bićanič - U te druge stvari ja nisam upućen. Govorio sam isključivo što se tiče 

Sporazuma koji će se od strane Kolana djelomično i naplatiti i prije potpisivanja ovog 

Sporazuma. Znači taj iznos će biti nešto manji, ali sa današnjim danom on je 785.948,47 eura, 

sa time da je tu dogovoreno da kroz obročnu otplatu od četiri godine kamata neće teći i da je to 

u konačnici fiksni iznos koji se treba platiti, bilo od KD Pag dok još posluje i ima svoju 

opstojnost u Sudskom registru ili što ostane od strane Grada Paga. 
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        Ana Kuković Borgelott - Vi sa pravne strane, dali nam možete dati savjet, u slučaju da mi 

ovo ne potpišemo što KD Pag slijedi, stečaj i ljudi idu doma? 

        Hrvoje Bićanić - Kao prvo tu je hrpa projekata koji su aktivni što se tiče KD Pag. Drugo 

tu je dozvola za rad koja postoji sad i koja će se nastaviti dalje u vidu podružnice. Treće su 

svakako i ljudi koji jesu tu i još vjerojatno sto drugih stvari i benefita kojih ja sada ovdje ne 

mogu se ni sjetiti jer bi se trebale izanalizirati. Znači iz opcije pod navodnicima zatvaranja 

proizlazi da to nikome ne bi bilo u interesu, prije svega Pagu, a sa druge strane opet je tu politika 

bez obzira tko bio na vlasti i kako se vlast odražavala, mislim da se i u političkom smislu ne 

možemo  dovesti do te situacije da mi sada kažemo da nećemo ništa poduzimati, da dižemo 

ruke i vi po zakonu radite što možete raditi. 

       Ana Kuković Borgelott - Ali nas država na ovaj ili onaj način spaja. Mi tu nemamo izbora. 

       Hrvoje Bićanić - Pripajanje je zakonska obveza. Opcije druge nema. Mi smo uslužno 

područje 28 i to ćemo i biti, druge opcije nema. 

       Ana Kuković Borgelott - Da je prihvaćena Odluka u dvanaestom mjesecu, mi bi sada išli 

pod Senj samo sa dugom od 800.000,00 eura i ne bi raspravljali o kreditu od dva i pol milijuna 

eura i još niz popratnih sadržaja. 

        Stipe Žunić - Ne, mi bi ušli na temelju Društvenog sporazuma tj. Ugovora, koji je rekao 

članak 39. koji je tada bio za sve JLS. Na prvoj Skupštini u Senju je ispalo da ima Karlobag i 

Rab kosture iz ormara od 300.000,00 eura, gdje će na temelju tog Sporazuma načelnik Općine 

Karlobag i gradonačelnik Grada Raba to i preuzeti. U tom momentu ne bi bili preuzeli, ali  to 

na tom Vijeću nije bilo rečeno, a već tada je bila pravomoćna presuda. Mi bi bili ušli samo na 

temelju toga članka. Sada imamo četiri, pet članaka i imamo prvi korak, a to je taj dug prema 

Kolanu od nekih 600.000,00 -  700.000,00 eura. Budući da je KD Pag platilo još jednu ratu, 

tako da je to sad manji iznos nego je prvotno bio.  

       Toni Herenda riječ daje vijećniku Marinu Fabijaniću. 

       Marin Fabijanić - Imam pitanje za odvjetnika. Koje konkretno mjere će Grad Pag poduzeti 

da bi se u postupku prijenosa Komunalnog društva zaštitila sva postojeća radna mjesta i prava 

radnika s obzirom na sistematizaciju od 2018. godine, a vjerojatno su novonastala radna mjesta 

u ovih sedam godina? 

       Hrvoje Bićanić - Na to mogu odgovoriti jer znam, ali to nije pravni dio, odnosno dio posla 

koji obavlja odvjetnik. Kod spajanja svih društava bilo je određeno, tj. tako je definirano da će 

sva radna mjesta koja su na određeni datum, sada ne znam koji datum, a to nama što se tiče KD 

Pag ne igra neku ulogu jer su već na taj datum sva radna mjesta bila popunjena, znači sva radna 

mjesta ostaju. Neće biti otpuštanja radnika, već su oni obvezni primiti sve te radnike upravo sa 

ovim pozicijama koje su sada. Naravno, neke pozicije više neće biti moguće, ali da će svi radnici 

ostati je zakonski zagarantirano. 

       Toni Herenda - Zahvaljujem. Za riječ se javila vijećnica Katarina Škunca Skakelja.  

       Katarina Škunca Skakelja - Imam jedno pitanje u vezi ovog Ugovora o pripajanju društva. 

U članku 3. je navedeno da preuzimatelj preuzima cjelokupnu imovinu, kao i sva prava i 

obveze, a u svakoj slijedećoj točki se preuzimatelj ograđuje od nastalih i budućih obveza. Na 

koje se točno onda obveze odnosi članak 3. točke 1.? 

       Hrvoje Bićanić - Što se tiče ove obveze KD Pag prema Općini Kolan radi se o tome da je 

to obveza koja nije bila evidentirana u poslovnim knjigama zbog toga jer je trajao spor. Znači, 

nije se znao konačni ishod ovog postupka. Upravo se o tome radi da sve ono što je kroz poslovne 

knjige provedeno da su to i obveze društva. Kako ovo nije bilo evidentirano u poslovnim 

knjigama, zbog toga je upravo i nastala cijela zavrzlama sa tim dugom prema Općini Kolan, 

uključujući Senj i Hrvatske vode i tako dalje. Moram samo napomenuti da ovo nije jedini slučaj 

gdje je Grad Pag kao osnivač dužan preuzeti te obveze, nego je to i stav Hrvatskih voda. Evo 

do sada nisam znao da su i druge JLS kao osnivači, kao npr. Karlobag isto preuzeli na sebe 

obvezu. 
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      Toni Herenda - Zahvaljujem u dogovoru sa pročelnicima određujem petominutnu pauzu 

radi usuglašavanja dokumentacije koja nam je potrebna. Vidimo se u 14,05 sati ako Vam tako 

odgovara. 

       Pročelnica Ana Šupraha - Ja bih molila samo za jednu opasku. Nisam sudjelovala u ovim 

predmetima ranije. Ono što ja vidim, najveći problem u ovom Sporazumu nije činjenica da 

Grad Pag preuzima dug, nego je činjenica da smo prisiljeni odustati od postupka revizije. To je 

po meni protuustavno. Neko nas sprječava da se koristiš svojim pravima pred sudom. Presuda 

nije pravomoćna, bila je i kada smo mi naplatili. To će u konačnici na kraju i biti politička 

Odluka, jer tu moram reći da ovaj cijeli Sporazum i cijeli taj postupak zapravo, ne možeš ti 

neka prava dobit, znači dobivaš prava, a obveze preuzima netko drugi isto je kao kod kredita, 

to je osnovno načelo. Znači ja ću dobiti prava, a obveze ćete platiti vi. Tako da sve skupa na 

kraju je to politička odluka. To pitanje revizije je po meni, odnosno odustanak od postupka 

revizije najveći problem. 

        Toni Herenda - Mogu li ja tu nadodati nešto? Dali se mi kasnije, nakon pristupanja 

Vodovodu Hrvatsko primorje možemo pokrenuti naknadno reviziju, s obzirom da je grad taj 

koji će plaćati dug? 

        Hrvoje Bićanić - Prijedlog za dopuštenje revizije je pokrenut od strane KD Pag. Ako 

Vrhovni sud to odobri onda će se pisati revizija na Odluku Županijskog suda u Zadru. Pravni 

slijednik KD Pag po ovom spajanju će biti Vodovod Hrvatsko primorje d.o.o.. Oni kažu da 

nikako ne žele sudjelovati u tom daljnjem postupku i ne žele voditi revizijski postupak, 

međutim po sili Zakona će oni biti ti koji će stupiti na mjesto KD Pag, u ovom slučaju izjavitelja 

revizije. Grad Pag će tu biti na neki način nemoćan. Mi jesmo predlagali da Grad Pag istupi na 

mjesto tužitelja, odnosno na mjesto KD Pag, međutim da bi se ta subjektivna preinaka dopustila 

mora postojati suglasnost suprotne strane, a to je procesno prema Zakonu o parničnom postupku 

tako, a ako suprotna strana to ne dopusti na mjesto KD Pag, na mjesto tužitelja isključivo će 

doći Vodovod Hrvatsko primorje d.o.o. U više navrata su oni rekli, mislim da to gradonačelnik 

zna, i sadašnji i bivši, da u nikakvim sudskim postupcima ne žele sudjelovati i da bi oni bili 

najsretniji kada ne bi postojalo ništa i da je taj dug već plaćen. Znači oni sigurno neće nastaviti 

taj sudski postupak. 

       Toni Herenda - Dajem riječ vijećniku Željku Maržiću, pa ide pauza nakon toga. 

       Željko Maržić - Htio sam kratko replicirati. Evo drago mi je pročelnice da kažete da uopće 

niste bili uključeni u sve ovo što se do sada radilo. Znači, isključivo gradonačelnik ispred Grada 

je vodio svoje aktivnosti, ako odjeli nisu. 

        Ana Šupraha - Ne, ne. Ja sam to rekla iz razloga jer to ne ide u djelatnost mog odjela. 

        Željko Maržić - Hvala na konkretnom odgovoru. Ja bih Vas molio da pojasnite što se 

događa da u slučaju, rekao je dijelom gospodin Bičanić, mi ne prihvatimo ovaj Sporazum? Koje 

su tada posljedice? Možemo ih mi zvati i političke i ovakve i onakve? 

        Ana Šupraha - Odvjetnik Vam je izložio koje su posljedice i da je sada je stvar da između 

dva zla izaberemo manje. Što da ja Vama sada odgovorim kada će to stvarno bit zapravo 

politička odluka, a na Vama je odluka. 

       Željko Maržić - Jasno je nama da između dva zla izabrat manje, ali ne želim da se dovodimo 

u situaciju, još nismo ni počeli radit, da nam bivši gradonačelnik Fabijanić koji je svjesno sa 

direktorom kršio Odluku vijeća, sada docira kako i na koji način. I sada govori o nekakvom 

pravu, a bilo je i te koliko vremena da se usuglasi. To je ono što je neprihvatljivo. Zato to pitam. 

Prema tome tu Odluku o pripajanju je trebalo potpisat i da je ona potpisana, ovaj nazovimo dug 

ili kako god hoćete bi ušlo u masu svega i mi danas o tome ne bi diskutirali. Ispravite me 

gospodine Bićaniću ako sam u krivu. 

       Ante Fabijanić - U krivu ste. Taj dug nije bio upisan u poslovne knjige i zbog toga je ispalo 

sve ovo što je ispalo. Ja ponovno tvrdim da tog duga nema jer se nije vodio kroz poslovne 

knjige. Grad Pag i KD Pag sav novac koji su dobili od Kolana investirali su u komunalnu 
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infrastrukturu i tu infrastrukturu predajemo njima, Vodovodu Hrvatsko primorje Senj. Znači 

sav novac koji se dobio namjenski je potrošen i sve se predaje Vodovodu Hrvatsko primorje 

d.o.o.. Oni su dobili i onda neka oni i rješavaju taj problem, a ne da im Grad Pag rješava taj 

problem. 

       Stipe Žunić - Zašto ste nam onda dali to na Vijeće? 

       Ante Fabijanić - Jer nije bilo spora. 

       Stipe Žunić - Kako nije bilo spora? 

       Ante Fabijanić - Nije bilo pravomoćne odluke. Ona je došla u međuvremenu i oni su se 

uhvatili za to. Mi smo njima vrlo jasno rekli. Mi smo investirali, mi smo radili, mi smo davali 

novac i sada nam se to ne priznaje. Pa nije Grad Pag dobio taj novac. Taj novac je dobilo KD 

Pag i isti je uložio u infrastrukturu i mi im to sada sve predajemo. Zašto po dva puta traže isti 

novac? 

        Ana Kuković Borgelott - Ima li gdje dokumentacija koliko se te infrastrukture uložilo u 

Kolan? 

       Ante Fabijanić - Nije tu u pitanju Kolan. Mi smo zajednička firma. To je nebitno dali su 

oni investirali u Pag ili Kolan, jer smo mi tu cijelu infrastrukturu i firmu predali njima, i to je 

ključ problema. 

       Ana Kuković Borgelott - Ali mi smo njima naplaćivali dvostruko više vode. 

       Ante Fabijanić - Nismo mi naplaćivali. Oni su naplaćivali. Oni su imali svoje Komunalno 

društvo. 

       Toni Herenda - Zahvaljujem. Vijećnik Marin se javio za riječ i nakon toga određujem pauzu 

od deset minuta. 

        Marin Fabijanić - Onda bi bilo vidljivo da je tih milijun eura ušlo u temeljni kapital KD 

Pag. 

        Ante Fabijanić - KD Pag zna gdje je to i u što je uloženo. 

        Stipe Žunić - Da zna se, u terene Blaženka i u još neke stvari, prokuristu i tako dalje. 

        Toni Herenda - Zahvaljujem i određujem pauzu do 14,20 sati. 

 

Sjednica se nastavila u 14,47 sati. 

 

        Toni Herenda - Nastavljamo sa sjednicom Vijeća. Konstatiram da je odsutan Branimir 

Paro Vidolin. Prisutno je 11 vijećnika. 

        Jasna Magaš - Branimir je rekao da mora negdje otići.  

        Toni Herenda - U redu. U nastavku sjednice trebali bi obrazložiti zašto smo imali pauzu. 

Tko će? Gradonačelniče? 

        Stipe Žunić - Bolje će to pročelnica pravno.  

        Sanja Bukša Kustić - Dobili smo obavijest da je Komunalno društvo podmirilo 150.000,00 

eura po presudi iz duga, tako da akti koji imate pred sobom, u kojima je naveden iznos duga od 

785,948,47 eura se sada umanjio za 150.000,00 eura. U materijalima je prijedlog Odluke kojom 

se daje suglasnost gradonačelniku za potpisivanje predloženog Sporazuma sa Kolanom. 

Obzirom da se iznos duga sada smanjio predlaže se izmjena prijedloga Odluke na način da se 

ovlasti gradonačelnika  na potpisivanje Sporazuma uz eventualne izmjene u tekstu Sporazuma 

koje su u korist Grada Paga. Sa predloženom izmjenom Odluke gradonačelnik je suglasan. 

       Toni Herenda - Zahvaljujem. Ima li tko kakva pitanja? 

       Ante Fabijanić - Predsjedniče, ja sam stava da ne preuzmemo ovakvu odgovornost, bez 

obzira na sve i da nastavimo dalje pregovarati i dogovarati, jer ovo je za nas nepovoljno i ne 

smije se nikako odustati od revizije. Ukoliko odustanete od revizije, odustali ste od svega. 

Odustajanjem od revizije priznajete spor i sve ovo što mi danas govorimo je uzalud. Ja bih dao 

prijedlog, a na Vama je da odlučite. Ovu sjednicu možete nastaviti za dva dana i u tom vremenu 

pokušajte još vidjeti što možete dobiti, a što ne. Prevelika je to obveza Grada, a što je najbitnija 
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činjenica da Vi pristajete na njihove uvjete odustajanja od revizije, a to je protuzakonito i 

protuustavno. Mi odustajanjem od revizije priznajemo sve. Postavljam pitanje, što je dogodine 

u planu Vodovoda Hrvatsko primorje - Južni ogranak, koje investicije? Kanalizacija u Senju. 

Što je nakon 2027. kada toga više ne bude? Pitanje je što ćemo mi dobiti. Nećemo dobiti ništa. 

Kroz neke druge fondove, ponovno će investirati Grad Pag. Dobro sjednite i razmislite. Eto, to 

bi bio moj stav. Ja Vam još jednom sugeriram da  razgovarate sa odvjetnikom Bićanićem i 

drugim odvjetnicima i da nikako ne odustajete od revizije. 

       Toni Herenda - Riječ dajem gradonačelniku. 

       Stipe Žunić - Mislim da neodgovorna politika u zadnjih godinu dana nas je upravo dovela 

do ovoga. Ja sam osobno u više navrata i više strana pokušao, međutim nije tu pitanje Paga. Tu 

nam je bio i zamjenik gradonačelnika Grada Križevaca i oni su imali problem, pričali smo i sa 

Biogradom za primjere, znači više vremena nema. Mi smo tražili i na politički način i službeno. 

Zašto smo dovedeni u ovu situaciju ne znam, žao mi je, ali mi moramo napokon krenuti rješavati 

stvari i ne igrati se politike nego pokušati raditi politiku jer i ja nisam da Grad sve mora ovo 

snositi, jer od samog početka ovog postupka je puno greški napravljeno. Tko je odgovoran? 

Izgleda da u našoj državi nitko ne odgovara za takve stvari. Zašto smo izgubili spor, gdje su se 

ti novci potrošili, koji tereni su kupljeni, dali su bili neki savjetnici prokuriste i ne znam gdje je 

potrošeno to sve, ali mi danas nažalost imamo dva puta. Ja sam ne mogu donijeti Odluku. 

Zadnjih mjesec dana sam sa vijećnicima bio stalno u kontaktu vezano za ovu temu. Mislim da 

vremena nemamo. Mi možemo podržati ili ne podržati, međutim moramo biti svjesni druge 

situacije ako ne podržimo da drugi tjedan sigurno, do srijede, ćemo ostati bez Komunalnog 

društva Pag, ostat ćemo bez njegove imovine, ponovno će nas privući u te članke. Znači 

Skupština Senj Vodovod Hrvatsko primorje je Skupština sa osam članova, a to su 

gradonačelnici i načelnici drugih gradova i općina i oni će donijeti svoj Društveni ugovor koji 

će nas dočekati svakako pravno, tako da odgađanje nečega, a da i ne spominjem EU fondove i 

da nam blokiraju sve što se tiče drugih stvari, magazina i ostalog. Na žalost dovedeni smo do 

ovoga jer se nije na vrijeme reagiralo. Možda da smo potpisali Sporazum o pripajanju dok se 

nije sve ovo oko Komunalnog i te presude nije dogodilo, bi imali vremena. Ja ne znam ako su 

se dogovorile neke stvari, to nije bilo u prijedlogu i vijećnicima i Društvenim ugovorima i 

mislim da je dosta priča to je tako, to je tako, a dokaza nema. Ja kao gradonačelnik svim 

vijećnicima govorim da mislim da vremena nemamo, mislim da smo dovedeni na rub i sada se 

sa tog ruba treba maknuti. Eto to je bio moj kratki osvrt na obje točke i mislim da smo na žalost 

dovedeni pred gotov čin. 

 

       Budući da se više nitko nije javio za riječ predsjednik Vijeća dao je predloženi akt, s 

predloženom izmjenom na usvajanje. Nakon prebrojavanja glasova predsjednik Vijeća 

konstatirao je da su vijećnici s 8 glasova „za“ i 3 „suzdržana“ glasa donijeli  

 

ODLUKU  

o davanju suglasnosti za sklapanje sporazuma o preuzimanju duga 

Komunalnog društva Pag d.o.o. 

 

 

AD/2 - Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na statusnu promjenu - pripajanje trgovačkog 

društva KOMUNALNO DRUŠTVO PAG d.o.o. društvu VODOVOD HRVATSKO 

PRIMORJE d.o.o. 

 

      Po otvaranju druge točke dnevnog reda, predsjednik Vijeća je riječ prepustio pročelnici. 
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        Sanja Bukša Kustić - Ova je točka vezana u prijašnju točku, dakle odnosi se na 

dokumentaciju koju gradonačelnik kao izvršno tijelo treba potpisat uz suglasnost Gradskog 

vijeća, a koja se odnosi na statusne promjene u društvu. Radi se o tri dokumenta, Ugovor o 

pripajanju, Odluka Skupštine i Društveni ugovor. Radi se o ta tri akta. Ja bih samo tu ukazala 

na tiskarsku grešku - u Odluci o davanju suglasnosti u članku 2. umjesto „iz točke 1.“ treba 

stajati „iz članka 1.“  

Odvjetnik Vodovoda je pred samu sjednicu dostavio ove prijedloge akata, koji se prema onome 

što su vijećnici dobili u materijalu, razlikuju svi u jednom dijelu. Novim prijedlozima Sporazum 

koji je bio prilog prve točka dnevnog reda, sada je detaljnije definiran; 

Sporazumom sklopljenim između Komunalnog društva i Grada Paga kao preuzimatelja duga 

sa jedne strane, i Općine Kolan i Čistoće i održavanja Kolan sa sjedištem u Kolanu upisanim u 

sudskom registru kao primatelja potraživanja ovršenika i protuovrhovoditelja i vjerovnika sa 

druge strane, Grad Pag kao preuzimatelj duga izričito i bezuvjetno je priznao i preuzeo dug 

umjesto pripojenog društva, te se obvezao isplatiti nesporan iznos i konačan dug - kako je 

navedeno u Sporazumu - vjerovnika Čistoće i održavanja Kolan u iznosim i rokovima kako je 

to navedeno u Sporazumu, uz obvezu da Čistoća i održavanje Kolan povlače svoj prijedlog za 

protuovrhu u predmetu koji se vodi kod Općinskog sudu u Zadru, sa tim da KD Pag istovremeno 

odustane od podnesenih žalbi u tom ovršnom postupku, te pristaje na povlačenje prijedloga za 

protuovrhu kao i odustaje od podnesenih prijedloga za dopuštanje izjavljivanja revizije u 

postupku koji se vode pred Vrhovnim sudom RH. Sa tim da sve stranke Sporazuma rješavaju 

sve sporne odnose iz navedenog ovršnog postupka i parničnog postupka koji se vodio pri 

Općinskim sudom u Zadru, uz izričito odricanje bilo kakvog potraživanja od strane Općine 

Kolan i Čistoće prema Vodovodu kao društvu preuzimatelja i pravnom sljedniku KD Pag, kao 

budućeg pripojenog društva. U dostavljenom materijalu to je bilo općenitije navedeno, a sada 

je to izričito navedeno.  

       Toni Herenda - To je bio razlog zašto ste čekali još 20-tak minuta, od predloženih 10-tak 

minuta pauze. Gradonačelniče imate li Vi još nešto za dodat? 

        Stipe Žunić - Ne. Teme su uglavnom iste. U prvoj točki smo objasnili svu proceduru i svu 

problematiku, a pročelnica je sada sa pravne strane neke stvari naglasila, tako da ja nemam što 

dodati. 

        Sanja Bukša Kustić - Još je tu naglašeno da ako do Sporazuma ne dođe, što su tu naveli, 

odnosno ako stranke ne ispune svoje obveze iz Sporazuma ili ako Gradsko vijeće Grada Paga 

ili Općinsko vijeće Općine Kolan ne donesu Odluku o davanju suglasnosti na Sporazum iz ovog 

Ugovora, odnosno ako se ne donesu Odluke o davanju suglasnosti sa nacrtom Ugovora o 

pripajanju, odnosno ne odobri tekst ovog Ugovora, smatrat će se da je Ugovor raskinut, odnosno 

da nije sklopljen niti se proizvode bilo kakvi pravni učinci. Znači uvjet svega je bila ova prva 

točka, odnosno uvjet samog pripajanja je bilo rješavanje odnosa sa Općinom Kolan i tu je 

Vodovod bio vrlo, vrlo jasan. 

        Toni Herenda - Zahvaljujem. Ima li vijećničkih pitanja? 

        Ante Fabijanić - Slušao sam sve vrlo pažljivo i ja se protivim ovakvom prijedlogu od strane 

Općine Kolan jer mislim da je neprihvatljiv za Grad Pag u cijelosti. 

         

        Obzirom da se nitko nije javio za riječ predsjednik Vijeća dao je predloženi akt na 

usvajanje, te je nakon prebrojavanja glasova konstatirao da su vijećnici s 8 glasova „za“, 2 

„suzdržana“ i 1 „protiv“ donijeli 

 

ODLUKU  

o davanju suglasnosti na statusnu promjenu - pripajanje  

trgovačkog društva KOMUNALNO DRUŠTVO PAG d.o.o.  

društvu VODOVOD HRVATSKO PRIMORJE d.o.o. 
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       Toni Herenda - Još su nam ostala vijećnička pitanja. 

 

       Vijećnik Ante Fabijanić uz ispriku napušta sjednicu u 15,03 sati. 

 

Vijećničkih pitanja nije bilo, pa je predsjednik Vijeća proglasio rad sjednice završenim. 

Rad sjednice je završen u 15,04 sati. 

 

 

KLASA: 026-02/25-01/6 

URBROJ: 2198/24-05/01-25-1 

Pag, 15. srpnja 2025. 
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